平成 27 年 1 月 23 日

各 位

会  社  名 日特エンジニアリング株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長          近 藤 進 茂

 （コード番号 ６１４５）
問い合わせ先

役職・氏名 管 理 本 部 長   磯  田  博
電   話 ０ ４ ８ － ８ ３ ７ － ２ ０ １ １

欧州拠点の新設に関するお知らせ

当社は、平成27年1月23日開催の取締役会において以下のとおり、欧州拠点の新設を決議

しましたのでお知らせいたします。

１．目的

我が国同様ものづくりを得意とする欧州の自動車や家電メーカーの生産拠点の中国進出が進んで

おりますが、その設備導入にあたってはやはりメーカー本社とのコンタクト、コミュニケーション

が不可欠であります。また、円安を背景に引き合いが大幅に増加していることもあり、欧州拠点を

設置し、ＦＡ設備の開発、組立て、サービス・メンテナンスを行うことにより、各メーカーのニー

ズのキャッチ、ウォンツの発掘を図り、受注拡大を図るものです。

２．概要

(1) 名 称：（仮称）欧州日特ＧｍｂＨ

(2) 所 在 地：オーストリア共和国ケルンテン州クラーゲンフルト

(3) 代 表 者：未定

(4) 事 業 内 容：ＦＡ設備の製造販売及びサービス・メンテナンス業務

(5) 資 本 金：5億円（予定）

(6) 設 立 年 月 日：2015年4月（予定）

(7) 決 算 月：3月

(8) 当社との関係：①資本関係：当社100％子会社

②人的関係：未定

３．業績への影響

本件が、当社グループの当期業績に与える影響は軽微であります。

以 上